SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Elda Cavalcante
Més de Referéncia: MAIO/2022

Data da Analise: 30/06/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 6.119,76
Repasse Mensal: 12.000,00
Rendimento: 106,10
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 26,04
Receita Total: 18.199,82
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO GAS maio/2022 16/05/2022 2.278,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2022 25/05/2022 400,00
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 25/05/2022 49,00
2.727,00
Saldo: 15.472,82
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EECL - ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA - BONFIM

N° Processo: Data Abertura:
P202206/2022 07/06/2022 - 09:34
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Conselho Escolar Elda Cavalcante

Observacio:
Prestagio de conta referente ao més de maio de 2022

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C)J 07/06/2022 - 09:34 Jose Alves Dos Santos Filho
2
3
4
5
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SECRETARIA DA EDUCACAO

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima ""Educacio & Exceléncia

CNPJ: 33.834.811/0001-47 - INEP: 23274506~ E-mail: eti.eldacavalcante@edu.sobral ce.gov.br
Distrito do Bonfim, n° SN, CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Sobral, 07 de junho de 2022.

OFICIO N° 83/2022

Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacgédo & Exceléncia
Para: Secretaria Municipal da Educacéao de Sobral/ SEDUC

Ref: Encaminhamento da Prestacao de Contas

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Prezado Secretario,

Encaminho & Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o recurso do Programa Municipal de
Manutengdo e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e Fundamental - PMDE, referente ao més de maio de 2022,
no valor de R$ 6.119,76 (Seis mil, cem e dezenove reais e setenta e seis centavos).

Atenciosamente,

\K/\

J Ives Santos Filho DnretorEscolar DNS
resid nte\da Unidade Executora

JoseAlves dos Santos Fitho
12027+ SNE

! “ . )
k] 3

llmo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral

T
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SECRETARIA DA EDUCACAO

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacido & Exceléncia

CNPJ: 33.834.811/0001-47 - INEP: 23274506~ E-mail: eti.cldacaval du.sobral.ce.gov.br
Distrito do Benfim, n° SN , CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacgio & Exceléncia
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Joelma de Oliveira Prudéncio, Bianca
Hozana Cavalcante Lima e José de Paul dos Santes, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE A MES DE MAIO DE
2022, sendo utilizado o valor de RS 2.727,00 (Dois mil, setecentos e vinte e sete reais), que sio de
parecer favorivel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 07 de junho de 2022.

CONSELHO FISCAL
Nome Completo

Joelma de Oliveira Prudéncio: RG: 200.869.599-2

Bianca Hozana Cavalcante Lima: RG: 200.82.433.95-4
José de Paul dos Santos: RG: 200.009.801.76-33

U L

Jose Alves Santos Filho Jose Alvesdos Sntos Fiho
Presidénte da Unidade Executora Diretor Escolz;r Di’gE

RG: 2496306

Sobral - CE
2022
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Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE

Comta: 0554 | 003 | 00005167-2
Data: 05/06/2022 - 18:58

Més: Malo/2022

Periodo: 1-31
Extrate
Data Mov. Nr. Doc. Hist6rico
000000 SALDO ANTERIOR
02/05/2022 000000 SALDO DIA
03/05/2022 000000 SALDO DIA
04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000341 CRED TED
06/05/2022 990001 APL AUTOM
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/05/2022 000000 SALDO DIA
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2622 000000 SALDO DIA
12/05/2022 000000 SALDO DIA
13/05/20622 000000 SALDO DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 900149 CHEQ COMP
1740572022 727220 RESG AUTOM
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022 000341 CRED TED
18/05/2022 990001 APL AUTOM
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 000000 SALDO DIA
23/05/2022 000000 SALDO DIA
24/05/2022 000000 SALDO DIA
25/05/2022 000000 MANUT CTA
25/05/2022 727220 RESG AUTOM
25/05/2022 000000 SALDO DIA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.pro...

Valor

0,00

6.000,00 C

6.000,00 D

2.278,00 D

2.278,00C

6.000,00 C

6.000,00 D

49,00 D

49,00 C

Saldo

0,00
g00C
0,00C
0,00C
000C
6.000,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
2.278,00 D
0,00C
0,00 C
6.000,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C

49,00 D

o
|

0,
0,
%/l [

NS/NA/HNID 1R-8R
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26/05/2022
26/05/2022
26/05/2022
27/05/2022
30/05/2022

31/05/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CABCA: 0800 104 0 104

CAIXA

900155
727220
000000
000000
000000

000000

CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.pro...

400,00 D

400,00 C

400,00 D
0,00C
0,00C
g,00C
0,00C

0,00C
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CAIXA - Extrato de Fundos

CAIXA

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_ext...

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
Nome da Agéncia ICédigo ‘Oparagao misséo
SOBRAL, CE 0554 5823 05/06/2022
Fundo ICNPJ do Fundo llnicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabliidade do Fundo
o Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
| 0,8701 I 3,5725 Il 5,9736 It 1,814670 Il 1,830459 J
Administradora
Nome IEnderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE 33.834.811/0001-47 003.00005167-2 05/2022 01/01
IAnafise do Perfil do Investidor Data da Avaliagédo
Resumo da Movimentagéo
Histbrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 6.119,76C 3.372,385537
Aglicagbes 12.000,00C 6.589,922152
Resgates 2.727,00D 1.499,547732
Rendimento Bruto no Més 106,10C
IRRF 26,04D 9,784431
IOF 0,00
Taxa de Safda 0,00
Saldo Brute® 16.472,82C 8.452,975526
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(%) Valor sujeito 4 tributagiio, conforme legislagéio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtds de Cotas
06/05 APLICACAO 6.000,00C 3.300,237452
17705 RESGATE 2.278,00D 1.253,280065
IRRF 6,92D
IOF 0,00
18/05 APLICACAO 6.000,00C 3.289,684700
25105 RESGATE 49,00D 26,882993
IRRF 0,12D
10F 0,00
26/05 RESGATE 400,00D 219,384674
IRRF 1,09D
IOF 0,00 |
31/08 RESGATE IRRF LE{ 10.892 9,13D 4,987819
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 6,88D 3,758620
31/05 RESGATE IRRF LE! 10.892 1,90D 1,037991
Dadlos do Tributagéo Rendimento Base IRRF
125,79 26,04
Informagtes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheg¢a os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimenta¢des!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores &as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
brezado(a) Cotista, compareg¢a & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize 0@
seu enderego de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista ,f
t ——

iof2 05/06/2022 18:55



CAIXA - Extrato de Fundos

20f2

SAC:
$800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, S3o Paulo/SP CEP: 01405-001

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_ext...

OQuvidoria:
800 725 7474

[Enderego Eletrénico:
https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

ot

[ —

05/06/2022 18:55
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. - CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE LIMA
Distrito Bonfim, s/in, CEP 62102-000 Sobral/CE
CAIPJ. 33 834.811/0001-47 INEP: 23274506

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA

Conselheiro Joao lourego centro de Tiangua-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n°002/20200, que tem por objeto a contratagéo
de empresa para (repetir o objeto da cotagéo), referente ao Resultado da Cotagdo Eletronica
n°2022/04730.

51721 - GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO — GPL, COMPOSIGAD
BASICA DE PROPANO E BUTANO, GAS
DE COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS. Obs: SOMENTE

LIQUIDO, ACONDICIONADO EM UNID 20 113,90 | 2.278,00
BOTIJAO COM CAPACIDADE DE 13.0
KG. RETORNAVEL DE ACORDO COM AS

NORMAS VIGENTES DA

ANP E CNPQ.
VALOR TOTAL R$ 2.278,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Elda Cavalcante Lima,
localizada na Rodovia Moacir Lima Feijdo, no prazo de 15 dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

iretof da Escola Elda €avalcante Lima
CONTRATANTE



IDENTIFICACAO DO EMITENTE
e DANFE
DOCUMENTO
&( AUXILIAR DA
Y NOTA FISCAL
GRANGAZ ELETRONICA I e AcEsso
Aqunre. O-EN:FRADA 2322 0528 9758 0600 0114 5500 1000 0032 0610 1085 1052
1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 3206 P
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 323220029471688 16/05/2022 08:51:07
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE 33.834.811/0001-47 16/05/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
DT BONFIM, 1 BONFIM 62102-000 16/05/2022
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 88 9686-1453 09:50:37
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
R 0,00 s 0,00 2.278,00
VALOR FRETE VALOR SEGURQ VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
, , Rk , , s 2.278,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
INOML / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPJ
9-Sem Transp.
I vERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADL ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST { CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR B.CALC | VALOR ALfQ, V.APROX.
PRODUTO UNIT TOTAL 1CMS ICMS | ICMS | TRIBUTOS
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910]060] 5656| UN 201113,90(2.278,00] 0,00 0,00 716,43
DADOS ADICIONAIS
TNFORMA(,‘OE.S COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ONU 1075 GILLP 2.1

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE

CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS

RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

REGULAMENTACAO.

DniNFc | NF-¢ OPEN Sotirce | www.uninfe.com.br

) %ﬁMDE

IR DE DESPESAS

RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N° 3.206. EMISSAO:
16/05/2022 VALOR TOTAL: 2.278,00 DESTINATARIO: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE - DT BONFIM, 1, BONFIM, 62102-000-SOBRAL-CE

DATA DO RECEBRIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




GRANGAZ
AqtrrAcaz
KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢io, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA, localizada no Distrito Bonfim,
Sobral-Ce, a importancia de R$ 2.278,00 (dois mil duzentos e setenta e oito reais)
referente @ compra de 20 (vinte) recargas de GLP de composigdo propano e butano,
cilindro de 13kg. Nota fiscal N°3206.

GRANJA, &6 ., L naun DE 2022.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA | KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:030511603 777 - OLVEIRA:03051160377

Dados: 2022.05.16 09:47:07 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202206221890

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/03/2022 AS 14:32:58
VALIDA ATE 22/05/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

iy

%\f



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

@@ﬁjﬂ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAD SOCTIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO -

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Caodigo Contribuinte CPF/CNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressaivado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham & ser apu@qas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome dofa) requerente acima identificado(a) até a presente data,

(e

Just TengidniRtaers

DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAY QRN 62IDARIO

EMITIDA EM: 20/04/2022 14:28:38
VALIDA ATE: 19/06/2022
VALIDADE: 60 dias.

Cédigo autenticagdio: 202200287070016504757186280835

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa am: 20 do Abril do 2022 02:28:38




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 1561 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagédo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no A&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D57B.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA CLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3901100/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢d&o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissé&o de Conciliacdo Prévia.

1¢
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i, CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO
anp PONTO DE REVENDA DE GLP

pé;g%n;l oex
Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ . 28.975.806/0001-14
Ndmero de Autorizacéo : GLP/CE0243296
Ndmero Despacho : ANP N° 1.546
Data da Publicagdo 18/12/2017 : 18/12/2017
Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que Ihe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liqliefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de dezembro
de 2016.

Emitido as 08:21:34 horas do dia 02/02/2022 (data e horario de Brasilia).

Cadigo de controle do certificado: 1198.DE6B.6B80.80D2

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo
sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informacées quanto a condicdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverdo ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

/8 02/02/202
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/12226 - PROCESSO N°: P1966742022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 32846/2022

FORNECEDOR: |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: |30.677.188/0001-78
ENDERECO: Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI I, Pacatuba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: |8533844374
COoD. ECOD. PRECO
CATALAGOITEM] DESCRICAO DO ITEM Q1D UNITARIO TOTAL
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Obs:
22284 1 [Locagdo 1 impressora, com fornecimento dos equipamentos, servigo de manutengio, reposigio de 12,00 400,0000 4.800,00
ecas e material de consumo. Média mensal 30 mil copias.. MARCA: samsung
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 4.800,00

Dotacdo Orcamentdria:  10.710,00
0BS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO GRGAO PROMOTOR DA COTAGAO
Data de emissdo: 11/05/2022

“MS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA M )\QA M
,&mw/sw« O @

(carimbo e assinatura)

Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAC N° 20220009,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.
Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

DATARS 08 /122,

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

ACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
_E ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

o e 0 GRGAO PROMOTOR DA COTAGAO. Adriano da Silva Medenros
RepresentaTte egat
“NPJ: 30.67‘1.138/0001 -78

UE O .vmn A FCHRECEBIDG |

f .WZS.‘_,uzi_w;} ;
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Prefeitura Municipal de PACAT I:r;iz:memdaNata

A " 4

SEC DE ADMINISTRACAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emisséo
|2510512022 16:50
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-s SIMPLES - -
o NACIONAL Codigo de Verificagéo
PRESTADOR DE SERVICOS
Situag3o:Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrig&o Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP:N&o Informado

Razéo Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipio: PACATUBA UF: CE

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA
CPFICNPJ: 33.834.811/0001-47

Enderego: Rua NAPOLEAO PONTES - Centro - CEP 62102-000
Municipio: SOBRAL

Inscriggo Municipal: Ndo Informado

UF: CE
E-mail: eti.eldacavalcante@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * Calculos da Nota
. ) Base de Calculo 400,00
Cédigo Servigos Aliquota (%) Total das Dedugées 0,00
15.03 Loaa.gégw e manutepqéo de cofres particu!a.res, de terminais eletrdnicos, de 0.00% Total Base de Calcuio 490,00
temminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. 1SS 0.00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00
Vator Total Liquido 400,00

Descrigéo|Valor unilQuant|Totat
REF. A 1° PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAO DE 01 MAQ. N° DO CONTRATO 08/2022/EL DA CAVALCANTE - Sobral - MAIQ 400 1 400

Valor Total: 400

Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e: https:/infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.brisite/consultar_notas.php
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n° 009/2009
- Esta NF-e ndio gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional

O D
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Firefox
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https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/certidaonegativa/c...

L&

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddc Negativa de Débitos Estaduais
202207648111

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2022 AS 08:32:28
VALIDA ATE 07/06/2022

A autenticidede deste decumento deverd ser comprovada via Internet, no
enderegd www.sefaz.ce.gov.br

2y

7

08/04/2022 08:33



COwERNCOC BN LD AL

Pacatuba
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA70N°® 767 8B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvard
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigéo
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidédo.

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

ii\o
V)

Verifique a validade desta certiddo em
hitps://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/KleToEIIfrvsy7CI ou leia 0 ORCo lado.

Valido até 90 dias a partir da data de expedicao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



. MINISTERIO DA FAZENDA
> Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nd@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situa¢do do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

1ofl

! Voltar ' Imprimir '

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.677.188/0001-78

Razao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/04/2022 a 28/05/2022

Certificagdo Niamero: 2022042902181121677600
Informagdo obtida em 09/05/2022 09:49:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

about:blank

2F

%}r/

09/05/2022 09:49



PaAsyinag 7 As
i

PODER JUDICIARIO
JuUsL CA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®°: 55138514/2021

Expedig¢do: 29/11/2021, as 07:01:50

Validade: 27/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢doc Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e esti3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto &as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacg3o Prévia.

Cavidas e sugestdes: cndosost . fus.br V %
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